CICERO CORNIFICIO.

locatur, quod Sinuessanae villae hospitio uti noluerat: & crebras literas poscit. Haec epistola scripta videtur, quo tempore Cornificius per haec loca in Africam proficisceretur, ut superioribus praeposenda sit.

20. **G**RATAE mihi tuae literae, nisi quod Sinuessanum diversoriolum contempsisti. Quam quidem contumeliam villa pusilla iniquo animo feret, nisi in Curmano et Pompeiano reddideris *παντα περι παντων*. Sic igitur facies, meque amabis, et scripto aliquo lacesces. Ego enim respondere facilius possum, quam provocare. Quod si, ut es, cessabis, lacescam; nec tua ignavia etiam inertiam afferet. Plura otiosus. Haec, cum essem in senatu, exaravi.

M. T. C. CORNIFICIO S. D.

Anicium senatorem, eiusque negotia & dignitatem commendat.
Anno U. C. 709.

21. **C**AIUS Anicius, familiaris meus, vir omnibus rebus ornatus, negotiorum suorum causa legatus est in Africam legatione libera. Eum velim rebus omnibus adiuves, operamque des, ut quam commodissime sua negotia conficiat. in primisque, quod ei carissimum est, dignitatem eius tibi commendo; idque a te peto, quod ipse in provincia facere sum solitus non rogatus, ut omnibus senatoribus lictores darem; quod idem acceperam et cognoveram a summis viris factitatum. Hoc igitur, mi Cornifici, facies; ceterisque re-

bus omnibus eius dignitati reique, si me amas, con-
sules. id erit mihi gratissimum. Da operam, ut va-
leas.

M. T. C. S. P. D. CORNIFICIO.

Narrat de statu reip. post Caesaris interitum: & ne provinciam
sine senatusconsulto tradat, hortatur. Anno U. C. 709.

22. **N**OS hic cum homine gladiatore, omnium ne-
quissimo, collega nostro, Antonio, bellum gerimus;
sed non pari conditione, contra arma verbis. At etiam
de te concionatur: nec impune. nam sentiet, quos
laceffierit. Ego autem acta ad te omnia arbitror per-
scribi ab aliis: a me futura debes cognoscere; quo-
rum quidem non est difficilis coniectura. Oppressa
omnia sunt; nec habent ducem boni; nostrique *τυ-
γαννοκτονοι* longe gentium absunt. Panfa et sentit be-
ne, et loquitur fortiter: Hirtius noster tardius conva-
lescit. Quid futurum sit, plane nescio. Spes tamen
una est, aliquando populum Romanum maiorum si-
mitem fore. Ego certe reipublicae non deero, et,
quidquid acciderit, a quo mea culpa abiit, animo
forti feram. Illud profecto, quoad potero, tuam fa-
mam et dignitatem tuebor. A. d. XIII Kalendas Ia-
nuar. senatus frequens mihi est assensus, cum de ce-
teris rebus magnis et necessariis, tum de provinciis,
ab iis, qui obtinerent, retinendis, neque cuiquam tra-
dendis, nisi qui ex senatusconsulto successisset. Hoc
ego cum reipublicae causa censui, tum, mehercule,
inprimis retinendae dignitatis tuae. Quamobrem te
amoris nostri causa rogo, reipublicae causa hortor,

ut ne cui quidquam iuris in tua provincia esse patiare; atque ut omnia referas ad dignitatem, qua nihil potest esse praestantius. Vere tecum agam, ut necessitudo nostra postulat. In Sempronio, si meis literis obtemperasses, maximam ab omnibus laudem adeptus esses. Sed illud et praeteriit, et levius est. Haec magna res est: fac ut provinciam retineas in potestate reipublicae. Plura scripsissem, nisi tui festinarent. Itaque Cherippo nostro me velim excuses.

M. T. C. P. CORNIFICIO S. D.

Respondet ad ea, quae Stratorius nuntiaverat de provincia: deinde reip. formam describit, & philosophiam laudat. Anno U. C. 709.

23. **O**MNEM conditionem imperii tui, statumque provinciae mihi demonstravit Stratorius. O multa intolerabilia locis omnibus! Sed quo tua maior dignitas, eo, quae tibi acciderunt, minus ferenda. Neque enim, quae tu propter magnitudinem et animi, et ingenii moderate fers, a te non ulciscenda sunt, etiam si non sunt dolenda. Sed haec posterius. Rerum urbanarum acta tibi mitti certo scio. quod ni ita putarem, ipse perscriberem, in primisque Caesaris Octaviani conatum: de quo multitudini fictum ab Antonio crimen videtur, ut in pecuniam adolescentis impetum faceret. Prudentes autem et boni viri, et credunt factum, et probant. Quid quaeris? magna spes est in eo. Nihil est, quod non existimetur laudis et gloriae causa facturum. Antonius autem, noster familiaris, tanto se odio esse intelligit, ut, cum interfectores suos domi comprehenderit, rem proferre non audeat. A. d.

VII Idus Octobr. Brundisium erat profectus obviam legionibus Macedonicis IV, quas sibi conciliare pecunia cogitabat, easque ad urbem adducere, et in cervicibus nostris collocare. Habes formam reipublicae, si in castris potest esse respublica: in qua tuam vicem saepe doleo, quod nullam partem, per aetatem, faenae et salvae reipublicae gustare potuisti. Atque antehac quidem sperare saltem licebat: nunc etiam id ereptum est. Quae enim est spes, cum in concione dicere ausus sit Antonius, Canutium apud eos sibi locum quaerere, quibus, se salvo, locus in civitate esse non posset? Equidem et haec, et omnia, quae homini accidere possunt, sic fero, ut philosophiae magnam habeam gratiam, quae me non modo ab sollicitudine abducit, sed etiam contra omnes fortunae impetus armat: tibi que idem censeo faciendum, nec, a quo culpa absit, quidquam in malis numerandum. Sed haec tu melius. Stratorium nostrum cum semper probassem, tum maxime in tuis rebus summam eius fidem, diligentiam, prudentiamque cognovi. Da operam, ut valeas. hoc mihi gratius facere nihil potes.